_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1472.10.2022

Santo André, 11 de outubro de 2022.

Requerimento do Vereador Pedrinho Botaro

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1489/2022 – G.P. – Proc. 3640/2022, protocolado sob o nº 13482/2022, onde solicita
informações quanto ao envio do Projeto de Lei para esse Poder Legislativo, autorizando o REFIS 2022
– Programa de Recuperação Fiscal (dívidas de água, IPTU e outros), esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Gestão Financeira, já está sendo finalizada a instrução do
processo administrativo competente sobre o assunto, com o fito de encaminhar o mais breve
possível o Projeto de Lei para a Câmara Municipal de Santo André.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

		2022-10-11T16:03:06-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881